
Tisknuto: 28.05.2024  19:07

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Filozofická logika
KFI/FLH  / 2

Pracoviště / Zkratka KFI / FLH
Název Filozofická logika

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 3 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět UFI/FLH
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

NE
ANO

Čeština
NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem předmětu je uvést studenty do filozofických problémů moderní formální logiky a představit jim základy logických systémů
řazených do oblasti neklasické (či filozofické) logiky.

Požadavky na studenta

Pro úspěšné absolvování závěrečné zkoušky je nutné uspět v písemném testu a v ústním pohovoru.

Obsah

Probíraná témata: předmět logiky, logický monismus a logický pluralismus, Frege a základy logické sémantiky, Russellova teorie
určitých popisů, sémantika vlastních jmen, logické a sémantické paradoxy, definice, (aletická) modální logika, sémantika
možných světů pro modální logiku, deontická logika, epistemická logika, vícehodnotová logika, intuicionistická logika

Inovace tohoto kurzu je spolufinancována Evropským sociálním fondem a statním rozpočtem České republiky. Projekt ESF
OPVK reg. č. CZ.1.07/2.2.00/07.0217 "ORGANON - Learning Management System (LMS) pro výuku logiky"

5

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice 1|2|3|4

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 28.05.2024  19:07



Strana: 2 / 2

Studenti mají k dispozici oporu ve formě skupiny/týmu v rámci systému Microsoft Teams.

Studentům jsou dostupné všechny aktuální informace ke kurzu (termíny, materiály či odkazy na ně) na stránce předmětu v
Courseware.

Elektronické opory projektu ORGANON - https://www.esf.kfi.zcu.cz/organon/

Garanti a vyučující

Mgr. Ludmila Dostálová, Ph.D. (100%)•  Garanti:

Literatura

Kolář, Petr. Argumenty filosofické logiky. Praha : Filosofia, 1999. ISBN 80-7007-121-4.•  Doporučená:
Peregrin, Jaroslav. Kapitoly z analytické filosofie. Vyd. 1. Praha : Filosofia, 2005. ISBN 80-7007-207-
5.

•  Doporučená:

Tugendhat, Ernst; Wolf, Ursula. Logicko-sémantická propedeutika. [1. vyd.]. Praha : Petr Rezek,
1997. ISBN 80-86027-02-3.

•  Doporučená:

Peregrin, Jaroslav. Logika a logiky : systém klasické výrokové logiky, jeho rozšíření a alternativy.
Vyd. 1. Praha : Academia, 2004. ISBN 80-200-1187-0.

•  Doporučená:

V. Svoboda - J. Peregrin. Od jazyka k logice. 2009.•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Příprava na zkoušku [10-60] 52
Kontaktní výuka 26

78Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Kombinovaná zkouška,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

kurz nevyžaduje žádné zvláštní předchozí znalosti ani dovednosti
Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Přednáška založená na výkladu,

Analyticko-kritická práce s textem,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

studenti si prohloubí znalosti o povaze předmětu a metod moderní logiky a filozofických otázkách, které jsou s budováním
různých logických systémů spjaty. Osvojí si související odbornou terminologii. Seznámí se také s jazyky neklasických logik a
se základními motivacemi budování těchto systémů a jejich aplikacemi

Předmět je zařazen do studijních programů:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 28.05.2024  19:07


